ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения и урегулированию конфликта интересов
от  13 ноября  2018 года                                                                                №  14
1. Заместитель главы администрации Новоладожского городского поселения – председатель Комиссии;
2. Начальник общего отдела администрации Новоладожского городского поселения – заместитель председателя Комиссии;
3. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом – член Комиссии;

4. Начальник финансово-экономического отдела администрации Новоладожского городского поселения – член Комиссии;

5. Руководитель МКУ «Городская служба» - член Комиссии;

6. Председатель Совета ветеранов общественной организации ветеранов войны и труда муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

7. Директор МБУ «ДИВНЫЙ  ГРАД»;

8. Ведущий специалист общего отдела администрации Новоладожского городского поселения – секретарь Комиссии.

Повестка дня

1. Рассмотрение Уведомления главы МО Новоладожское городское поселение от 12.11.2018 года о размещении на интернет ресурсе НОВАЯ ЛАДОГА new видеообращения главы администрации, выступлений муниципальных служащих.
Комиссия посмотрела видеообращение в группе «Новая Ладога new» на сайте в социальной сети «Вконтакте»: озвученные главой администрации и сотрудниками вопросы не содержали оценочных суждений о деятельности органов местного самоуправления, а представляли констатацию фактов работы администрации. Согласно федеральному закону от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация обязана информировать население о своей деятельности. Диалог с населением в данный момент был необходим в связи с тем, что определенными лицами в городе создается нестабильная обстановка. Тем не менее заместитель главы администрации не сдержалась и позволила себе дать оценку деятельности Совета депутатов.
Слушали  начальника общего отдела:
Согласно обзору практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подготовленному Министерством труда и социальной защиты населения Российской Федерации, рекомендовано  учитывать характер и тяжесть совершенного нарушения, соблюдение служащим других запретов, исполнение других обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предшествующие результаты исполнения служащим своих обязанностей.

Учитывая, что нарушение требований законодательства о муниципальной службе муниципальным служащим совершено впервые, С. безукоризненно соблюдала  ограничения, запреты, требования, исполняла должностные обязанности

решили: привлечь муниципального служащего С. к дисциплинарной ответственности и применить дисциплинарное взыскание – замечание
Голосование - «За» - 7; «Против» -  нет; «Воздержались» - 1.
Председатель комиссии
Заместитель

Председателя комиссии
Члены комиссии:

Секретарь комиссии